
 令和２年 ５月２５日 

 西置賜地区各中学校 

 保護者及び生徒の皆様 

    

西置賜地区中学校長会 

                                      会 長  八 木 幸 夫 

                                    （公 印 省 略） 

                                 西置賜地区中学校体育連盟 

                                   会 長  衣 袋 慶 三 

                                    （公 印 省 略） 

 

 

令和２年度 西置賜地区中学校総合体育大会の開催等について 
 

 

 薫風の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。また、日頃より本地区中学校体

育連盟の諸事業にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

過日、政府により新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態宣言は本県を含む多くの府県で解除され

ましたが、終息する兆しは見えず今後とも感染防止を図ることが重要です。また、地区内では感染防止のた

め５月下旬まで臨時休業措置がとられている中学校もあります。この状況を踏まえ、令和２年度西置賜地区

中学校総合体育大会（駅伝競走を含む地区大会）の開催の可否について、西置賜地区中学校体育連盟評議員

会を開催し、慎重に検討を進めてきました。 

地区中学校総合体育大会は、地区内の中学生にとって部活動における大きな目標であり、活躍の場

であります。しかし、生徒をはじめ大会関係者の健康・安全を最優先するため、徹底した対策を講じ

ていくことが必要であることから、下記のような苦渋の決断するに至りました。何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

あわせて、地区中学校長会で学校再開後の部活動における対外試合（練習試合を含む）や３年生の

部活動について下記「４」のように申し合わせを行いました。ご理解ご協力を賜りますよう重ねてお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 令和２年度 西置賜地区中学校総合体育大会を中止とする。 

 

２ 令和２年度 西置賜地区中学校駅伝競走大会 西置賜地区中学校女子駅伝競走大会を中止とする。 

 

３ 西置賜地区中学校総合体育大会の代替大会及び記録会は実施しない。 

      

４ 申し合わせ事項 

（１） 学校再開後の部活動での対外試合（練習試合を含む）への参加について、６月末日まで自粛する。

ただし、今後の感染状況により変更の場合がある。 

（２） ３年生の部活動の期間については、今までの休業期間や部活動の目的を考慮し最長１学期終業式の

日までとする。具体的な期日は各中学校で決定する。 


